INDICAÇÃO Nº
4630
, DE 2013

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, na forma do que dispõe o artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno da Assembléia Legislativa do Estado, que determine à Secretaria Estadual de Esporte, Lazer e Juventude a liberação de recursos financeiros à Prefeitura Municipal de Martinópolis para a construção de Pista de Skate na modalidade STREET, no Conjunto Habitacional Pedro e Zulmira Bergamini.

JUSTIFICATIVA

O município de Martinópolis possui 24.504 habitantes, sua população com menos de 15 anos representa 19,30% e está classificado no Grupo 4 do Índice Paulista de Responsabilidade Social (IPRS)fato que indica ser um município de baixo nível de riqueza.

O vereador Antonio Lúcio dos Santos solicita desta Pasta a liberação de recursos financeiros para a construção de uma Pista de Skate na modalidade STREET, considerando a necessidade de área de lazer para os jovens do Conjunto Habitacional Pedro e Zulmira Bergamini, próximo a Praça Dona Osvaldina.

A administração municipal não tem recursos próprios para a realização da obra. Assim, diante do exposto, aguardamos o beneplácito deste nobre governo.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1182428 261113 1326